

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-08-31 Nr. ES-16

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. rugpjūčio 31 d.

Posėdis vyko Kupiškio rajono savivaldybės posėdžių salėje (Vytauto g. 2, Kupiškis).

Posėdis prasidėjo 15.00 val., baigėsi 16.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Jakštas, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Kęstutis Jakštas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Ingrida Bernatavičienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Panevėžio departamento direktorius Eugenijus Vilčinskas, VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC direktorius Robertas Baltrūnas, Kupiškio PK VS viršininkas Darius Totoris, VMVT Panevėžio departamento Kupiškio skyriaus vedėjas Kęstutis Jagminas, UAB „Kupiškio komunalininkas“ direktorius Vingaudas Šarmaitis, UAB „Kupiškio vandenys“ direktorius Vidas Zulonas, Kupiškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Virginijus Greičius, Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos direktorius Kazys Pakšys, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

DARBOTVARKĖ:

Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių ir renginių organizavimo Kupiškio rajono savivaldybėje.

SVARSTYTA. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonės ir renginių organizavimas Kupiškio rajono savivaldybėje.

Kęstutis Jakštas, Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas, posėdžio dalyvius supažindino su aktualiais teisės aktais, skirtais COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) suvaldymui.

Ingrida Bernatavičienė, Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė (vadovė) komisijos nariams pristatė Kupiškio rajono savivaldybės administracijos teisės aktus, skirtus COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) suvaldymui Kupiškio rajono teritorijoje. Pristatė Kupiškio rajono savivaldybės epidemiologinę situaciją,

susijusią su COVID-19 liga (koronaviruso infekcija). Komisijos narius informavo, kad prevenciniai tyrimai vykdomi ikimokyklinio ugdymo įstaigų, socialines paslaugas teikiančių įstaigų, prekybos centrų ir degalinių darbuotojams.

Kęstutis Jakštas informavo komisijos narius, kad Kupiškio rajone yra suplanuoti renginių tiek atvirose, tiek uždaroje erdvėje ir kreipėsi į komisijos narius dėl pozicijos, ar leisti toliau, kol Savivaldybė yra įtraukta į didelės rizikos savivaldybių sąrašus ir šalyje yra paskelbta ekstremalioji situacija dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizuoti renginius Kupiškio rajono savivaldybėje.

Eugenijus Vilčinskas komisijos narius informavo, kad renginiai būtų pagrindinis dalykas, ką Savivaldybė pagal galimybes galėtų apriboti siekiant užtikrinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) suvaldymą. Pozicija yra peržvelgti visus renginius ir organizuoti kuo mažiau būtinų renginių. Ypač uždaroje patalpose. Organizuojant renginį atkreipti didelį dėmesį į būtinų saugumo bei prevencinių COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) sąlygų užtikrinimą.

Virginijus Greičius teigė, jog būtina peržiūrėti renginius ir užtikrinti, kad renginio organizatoriai neštų pilną atsakomybę už Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimuose nurodytų reikalavimų užtikrinimą.

KOMISIJA BENDRU SUTARIMU NUTARĖ:

1. Įpareigoti Masinių renginių komisiją susirinkti artimiausiu metu ir peržiūrėti išduotus leidimus renginių organizavimui. Kiekvieną renginį vertinti individualiai pagal tai, ar renginio organizatorius komisijai argumentuotai pateikia COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo rizikos valdymo, Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo rekomendacijų planą.

2. Leidimą išduodančiam subjektui išduodant leidimą, arba peržiūrint išduotą leidimą (jeigu renginys vyks nuo 2020-09-01) reikalauti renginių ir kitų susibūrimų organizatorių pateikti informaciją, kaip bus užtikrinamos visos būtinos organizacinės priemonės ir sąlygos pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygios ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. rugpjūčio 26 d. sprendimą V-1921 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. birželio 15 d. sprendimo Nr. V-1462 „Dėl kultūros, pramogų bei kitų renginių ir susibūrimų organizavimo būtinų sąlygų pakeitimo“.

3. Nurodyti leidimus išduodantiems subjektas dėl kultūros, pramogų bei kitų renginių ir susibūrimų organizavimo, kad jeigu leidimas bus išduodamas, o renginio organizatorius renginio

metu neužtikrins kultūros, pramogų bei kitų renginių ir susibūrimų organizavimo būtinų sąlygų, bus fiksuotas pažeidimas – tam renginio organizatoriui ekstremaliosios situacijos ar karantino laikotarpiu leidimų organizuoti renginius nebeišduoti.

Posėdžio pirmininkas



Kęstutis Jakštas

Posėdžio sekretorė

Raimonda Simanavičiūtė